Evidente, pois, inexistir qualquer direito de indenização integral a parte Autora, devendo ser respeitada a 

E ainda, na hipótese de condenação da seguradora, o valor indenizatório deverá ser apontado após a realização 
se o método de cálculo apresentado 

em seguida abatido o valor pago na seara administrativa na monta de R$ 1.687,50 (um mil e seiscentos e 
oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Nesse sentido, tendo as partes intimadas, apresentado quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta 
Invalidez, a parte autora foi submetida à perícia, realizada em 17/05/2021. 

Deste modo, com base na prova pericial produzida em juízo, temos o adimplemento da obrigação com a 
liquidação do sinistro na esfera administrativa, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial através da prova 
pericial corresponde a valor inferior ao pagamento efetuado administrativamente na monta de R$ 1.687,50 
(um mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), não havendo de se falar em complementação 
de indenização. 

Danos Corporais Segmentares (Parciais) 

Outras Repercussões em Órgãos e Estruturas Corporais 

Percentuais 

das Perdas 
Valor da Indenização 

Perda completa da mobilidade de um dos ombros, cotovelos,